СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28 мая 2024 года

                                                                     №____
город Балей
О внесении  изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №12 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район»»
На основании Закона Забайкальского края от 8 апреля 2024 года №2330-ЗЗК «О внесении изменений в статью 9 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае» и признании утратившим силу отдельных положений Закона Забайкальского края «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Забайкальском крае», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №12 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район»» следующие изменения:
1.1 подпункт 24.1. пункта 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«24.1. по высшей группе должностей муниципальной службы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;»;
1.2 подпункт 24.2. пункта 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«24.2. по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;»;
1.3 подпункт 24.3. пункта 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«24.3. по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;»;

1.4 подпункт 24.4. пункта 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«24.4. по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;»;

1.5 подпункт 24.5. пункта 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«24.5. по младшей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 60 процентов должностного оклада;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Председатель Совета

 Глава  МР

МР «Балейский район»

 «Балейский район»

                      И.Г. Акулова

         Е.В. Ушаков